РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2018 г.                                           Бодайбо                                              № 92-п

Об установлении шкалы для оценки критериев, применяемых при оценке и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования г. Бодайбо и района

В соответствии с положениями статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования г.Бодайбо и района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую шкалу для оценки критериев, применяемых при оценке и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования г. Бодайбо и района.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     МЭР
                                             Е.Ю. Юмашев

Приложение
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от 28.05.2018 г. № 92-п
ШКАЛА

ДЛЯ ОЦЕНКИ КРИТЕРИЕВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ОЦЕНКЕ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ НА ПРАВО ПОЛУЧЕНИЯ СВИДЕТЕЛЬСТВ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г.БОДАЙБО И РАЙОНА
	№ п/п
	Наименование критерия
	Оценка критерия

	1
	2
	3

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП), повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса:

	- 0
	10

	- свыше 0 до 2 (включительно)
	7

	- свыше 2 до 3 (включительно)
	4

	- свыше 3 до 4 (включительно)
	1

	- свыше 4
	0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами

	- более 10 лет
	15

	- свыше 5 до 10 лет (включительно)
	10

	- свыше 3 до 5 лет (включительно)
	5

	- до 3 лет (включительно)
	0

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления по муниципальному маршруту регулярных перевозок:

	- наличие в салоне транспортного средства системы кондиционирования воздуха (при условии ее работоспособности)
	5

	- наличие низкого пола (для транспортных средств, осуществляющих перевозки по муниципальному маршруту регулярных перевозок в пригородном сообщении)
	5

	- наличие оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками (широкие двери, устройство наклона кузова, аппарель, подъемник для инвалидов, приспособления для крепления инвалидной коляски в салоне и т.п.)
	5

	- оснащенность транспортного средства аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS
	5

	3.1
	Иные характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок:

	- наличие автономного отопителя в салоне автобуса
	5

	-наличие в салоне транспортного средства, в том числе у водителя или кондуктора, оборудования, позволяющего принимать плату за проезд с помощью платежных карт
	5

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:

	- до 10 лет (включительно)
	10

	- свыше 10 до 12 лет (включительно)
	3

	- свыше 12 до 15 лет (включительно)
	1

	- свыше 15 лет
	0

Примечание:

1. Расчет по критерию № 1 осуществляется путем деления количества ДТП, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников (далее - участник открытого конкурса) в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса.

2. Расчет по критерию № 2 осуществляется путем подсчета количества лет, прошедших с месяца и года заключения муниципального контракта, либо выдачи свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, либо иного документа, выданного в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации г.Бодайбо и района.

3. Расчет по критерию № 3 определяется путем суммирования баллов по каждому транспортному средству. Итоговый балл определяется путем сложения полученных баллов.

4. Расчет по критерию № 4 осуществляется следующим образом:  количество полных лет с момента выпуска каждого транспортного средства, складывается и делится на количество транспортных средств.